
o VV

-  Ü DdfiESTADO DA PARAÍBA ^ U ̂  O
Prefeitura Municipal Bonito de Santa Fé

CNPJ 08.924.037/0001-18

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.° 49/2021

CONTRATO N.° 206/2021

TERMO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS QUE ENTRE SI OELEBRAM A

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO DE SANTA FÉ - PB E L O MAIA JUNIOR/J R
DESIGN COMUNICAÇÃO VISUAL.

Contrato de Prestação de Serviços que entre si celebram de um lado A PREFEITURA
MUNICIPAL DE BONITO DE SANTA FÉ, ESTADO DA PARAÍBA, pessoa jurídica do
direito público, com sede na Avenida Áurea Dias de Almeida, N° 228, Centro, Bonito de
Santa Fé, inscrita no CNPJ/MF sob o n.° 08.924.037/0001-18, por seu representante
le«tl ANTÔNIO LUCENA FILHO, CPF: 570.882.094-20, aqui denominado dc
C..,NTRATANTE, e do outro lado L O MAIA JUNIOR/J R DESIGN COMUNICAÇÃO
VISUAL, CNPJ; 15.689.756/0001-67, com sede na Rua Angelina Mariz Maia, N.° 224.
Bairro Centro, Município de Catolé - PB, CEP: 58.884-000, representado pelo Sr.
LUZIMAR olímpio MAIA JÚNIOR, portador do CPF: 082.592.334-44, residente e
domiciliado na Cidade de Catolé do Rocha - PB, doravante denominado CONTRATADO,
celebram o presente contrato advindo do processo de Dispensa de Licilação n° 49/2021
e de acordo com o art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93 e pelas cláusulas e condições que
seguem:

DO OBJETO

CLÁUSULA PRIMEIRA - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE 13

LAVATÒRIOS COM DISPENSER E PORTA TOALHA, PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA DE

^NITO DE SANTA FÉ - PB.

DO REGIME DE EXECUÇÃO

CLÁUSULA SEGUNDA - O objeto deste contrato será executado sob o regime de
execução indireta, por empreitada por preço global, de acordo com o art. 55, inciso II, c/
Art. 10, II, alínea "a", ambos da lei n° 8.666/93.

DO VALOR E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

CLÁUSULA TERCEIRA - A Contratante pagará ao Contratado pelos serviços executados,

a importância de R$ 17.550,00 (Dezessete Mil Quinhentos e Cinqüenta Reais), que
será pago com recursos do orçamento do Município de Bonito de Santa Fé - PB.

1/7

Impresso por convidado em 11/08/2023 11:19. Validação: B1EB.DF7D.A988.11BD.6E2A.AD45.4E7F.7427. 
[PDF] Publicidade do(s) contrato (s). Doc. 74999/21. Data: 28/09/2021 04:17. Responsável: Joao L. de S. Neto.

6

6



04^
ESTADO DA PARAÍBA

Prefeitura Municipal Bonito de Santa Fé
CNPJ 08.924.037/0001-18

Parágrafo Primeiro - O valor corrcspoiidonic et prcsUii;i:V) dos sen-iços executados será

depositado cm conta corrente do Contratado, através de ordem bancaria, transferência

ou através de pagamento cm cheque na tesouraria geral da Prefeitura de Bonito de

Santa Fé - PB;

Parágrafo Segundo - Nào será elVtuaclu qualquer pagamento ao Contratado enquanto

houver pcndOncias de liquidavãu da obrigapão financeira cm virtude dc penalidade ou

inadimplência contratual.

DA VIGÊNCIA DO CONTRATO

CLÁUSULA QUARTA - A vigência do presente contrato inicia -se a partir da data de sua
assinatura, indo até o dia 31 de dezembro de 2021.

DO PAGAMENTO E DO FATURAMENTO

CLAÚSULA QUINTA - O pagamento das despesas decorrentes da execução dos serviços
a que se refere o presente Contrato será realizado com Recursos Orçamentários do
.Município de Bonito de Santa Fé - PB:

Parágrafo Primeiro - Será emitida nota fiscal, fatura ou documento equivalente, onde os
pagamentos serão efetuados, após o atesto da execução dos serviços pelo Prefeito.
Secretário c. outros com poderes a eles delegados, acompanhado da respectiva
documentação fiscal.

Parágrafo Segundo - Os pagamentos serão efetuados no prazo não superior a trinta
dias. contado a partir da data final do período de adiinplemento dc cada parcela, de
acordo com o an. 40, alínea "a", da Lei n" 8.666/93.

DO REAJUSTE CONTRATUAL

CLÁUSULA SEXTA - Os preços não sofrerão qualquer reajuste durante a sua vigência,
considerando ainda a periodicidade inferior a 1 (um) ano.

DOS RECURSOS E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

CLÁUSULA SÉTIMA - Os pagamentos das despesas decorrentes da execução dos
serviços deste contrato, correrão por conta dos recursos do Orçamento do Município de

Bonito de Santa Fé - PB, para atender o empenhumento que será na seguinte mbrica:
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.060 Secretaria da Educação - 12 361 1001 2010

Manutenção das Atividades do Ensino Fundamental-MDE - ELEMENTO DE DESPESA -

2/7

Impresso por convidado em 11/08/2023 11:19. Validação: B1EB.DF7D.A988.11BD.6E2A.AD45.4E7F.7427. 
[PDF] Publicidade do(s) contrato (s). Doc. 74999/21. Data: 28/09/2021 04:17. Responsável: Joao L. de S. Neto.

7

7



J0 04!
ESTADO DA PARAÍBA

Prefeitura Municipal Bonito de Santa Fé
CNPJ 08.924.037/0001-18

ELEMENTO DE DESPESA - 33.90.39, Outros Sei^-iços de Terceiros Pessoa Jurídica; 12
3òo 1001 2011 Manutenção das Atividades do Ensino Infantil - .MUE: ELEMENTO DE
DESPESA - 33.90.39, Outros Sen-iço.s de Terceiros Pessoa Jurídica.

DA LEGTST.AÇ.^0 p FUNDAMENTO

CLÁUSULA OITAVA - O prescnie contrato sujeitar-se-á às disposições da Ui Federal n"
r  ' pela Ui Federal n" 8.883. de 08 de Junho de1994, da Ui Federal n" 9.012, de 30 de Março de 1995. cujas disposições legais serão

aplicadas supielivamente as cláusulas contidas no presente contrato.

DA§-QB_R1GACÕES DO CONTRATA^ift

CLÁUSULA NONA - Constituem obrigações do Contratada:

a) O Contratado será responsável pelos danos causados diretamente à Administração ou
a t^srceiros. decorrentes de sua culpa ou dolo, quando do prestação do serviço, não
podendo ser argüido, para efeito de e.xclusào de sua responsabilidade, o fato de a
Administração proceder â fiscalização ou acompanhamento dos referidos serviços;

b) Observar, rigorosatiientc. as especificações apresentadas pela CONTRATANTE.
zelando pela fiel execução dos serviços, utilizando-se de lados os recursos materiais e
humanos necessários;

c) Manter, durante toda a execução dos serviços, em compatibilidade com as obrigações
assumidas, todas as condições que culminaram em sua habilitação e qualificação na

^Nãsc de licitação;

d} Serão retidos na fonte os tributos e as contribuições elencados nas disposições
determinadas pelos órgãos fiscais c fazendários, em conformidade com as instruções
normativas vigentes.

ei Responder pelas conseqüências da inexecução do contrato;

f) Em tudo agir, segundo as diretrizes da CONTR/\TANTE

DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

CLÁUSULA DÉCIMA - A contratante obriga-se a;

3/7

/

3n

Impresso por convidado em 11/08/2023 11:19. Validação: B1EB.DF7D.A988.11BD.6E2A.AD45.4E7F.7427. 
[PDF] Publicidade do(s) contrato (s). Doc. 74999/21. Data: 28/09/2021 04:17. Responsável: Joao L. de S. Neto.

8

8



XeasaJ' 050
ESTADO DA PARAÍBA

Prefeitura Municipal Bonito de Santa Fé
CNPJ 08.924.037/0001-18

a) Efetuai- os puganicntos na forma convencionada no presente instrumento, dentro do
prazo prcnsto, com recursos do orçamento municipal de Bonito de Santa Fé - PB, desde
que atendidas às formalidades pactuadas;

b) Notificar o Contratado, imediatamente, sobre as faltas e defeitos obsen-ados na
execução do objeto espccificiido neste contrato.

c} Expedir termo circunstanciado ou recibo após a execução do objeto do contrato (art.
73. inciso í. letra b, c/c art. 74. parágrafo único, da Lei n" 8.666/93);

^dí realizar a fiscalização, controle e acompunhamento da execução do objeto do presente
contrato,

DAS PENALIDADES E SANÇÕK.çi

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - No caso do Contratado ensejar o retardamento da
execucao dos serviços, não mantiver a proposta, deixar de apresentar tempestivamente a
documentação comprobatória exigida, falhar ou fraudar na execução do objeto
contratado, comportar - se de modo inidónco, fizer declaração falsa ou cometer fraude
fiscal, poderá ser aplicadas, conforme o caso. as seguintes sanções, sem prejuízo da
reparação dos danos causados:

I) advertência por escrito;

Multa, fixada da forma a seguir;

a) No caso de atraso injustificado no cumprimento das obrigações contratuais, no
que diz respeito ao prazo para a execução dos sen-iços. será aplicada multa de mora a
incidir sobre o valor total do contrato ou parcela em atraso, conforme o caso no
percentual de:

a.i) de 1% (um por cento) sobre o valor contratado por dia de atraso na
me.xecuçào do objeto deste contrato, ale o (trigésimo) dia e/ou constado o desacordo com
as condições estabelecidas.

b) No caso de descumprimeiuo das obrigações contratuais e.xecutadas as situações
previstas no sub.tem antenor será aplicada multa compensatória no percentual de:

b. 1) de lo% (quinze por cento) a ser aplicada sobre o valor do empenho, referente a
execução do serviço não executado no caso de inexecuçào parcial do seiviço;

4/7

Impresso por convidado em 11/08/2023 11:19. Validação: B1EB.DF7D.A988.11BD.6E2A.AD45.4E7F.7427. 
[PDF] Publicidade do(s) contrato (s). Doc. 74999/21. Data: 28/09/2021 04:17. Responsável: Joao L. de S. Neto.

9

9



049

ESTADO DA PARAÍBA
Prefeitura Municipal Bonito de Santa Pé

CNPJ 08.924.037/0001-18

b.2) de 30/(1 (trinta por cento) a ser aplicado sobre o valor do contrato no caso de
inexecuçàü total da prestação do sendço.

IIIJ Suspensão temporária do direito de licitar, de contratar com a .Administração por
pcriodo nào superior a 02 (dois) anos c. se for o caso, descrcdcnciamenio no CADFOR,
pelo prazo dc até 05 (cinco) anos ou enquanto perdurarem os motivos determinantes da
punição ou. ainda, até que seja promovida a reabilitação perante a autoridade que
aplic ou a penalidade;

IV) Declaração de inidoncidade para licitar e contratar com a Administração Pública
enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a
realnlitaçâo perante a própria autoridade que aplicou a pen.ilidade.

Parágrafo Único - O valor da multa aplicada será descontado no pagamento e, quando
Tor o caso cobrado judicialmente;

PA RESCISÃO DO CONTRATO

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - O presente Contrato poderá ser rescindido
.Administrativamente nas hipóteses previstas nos arts. 77 a 80 da Lei n" 8.666/9.3 e
alterações posteriores sem que caiba ao CONTRAT.ADO direito a qualquer indenização,
sem picjuizo das penalidades pertmentes, assegurando o contraditório e a ampla defesa
(parugrafo único do art. 78, da Lei n" 8.666/93, ou quando ocorrer os seguintes motivos:

I  - Dcierminada por ato unilateral e escrito da Administração, nos casos
enumerados nos incisos I a XII e XVíl do art. 78 da Lei n" 8 ó66/93;

II - Amigável, por acordo entre as panes, reduzida a termo no contrato, desde que
haja conveniência para a Administração;

ni - Judicial, nos termos da Legislação

DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - O Contratado obriga-se a aceitar, nas mesmas
condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários no
montante de até '25''/« (vinte e cinco por cento), do valor do contrato, em conformidade
com o art. 65, parágrafo 1". da Lei n" 8.666/93 e alterações posteriores, observando-se o
disposto no parágrafo 2" e seguintes do leferido artigo da Lei acima cilada.

DA SUBCONTRATAÇÂO OU TRANSFERÊNCIA DOS DIREITOS

5/7

Impresso por convidado em 11/08/2023 11:19. Validação: B1EB.DF7D.A988.11BD.6E2A.AD45.4E7F.7427. 
[PDF] Publicidade do(s) contrato (s). Doc. 74999/21. Data: 28/09/2021 04:17. Responsável: Joao L. de S. Neto.

10

10



^  051
ESTADO DA PARAÍBA

Prefeitura Municipal Bonito de Santa Fé
CNPJ 08.924.037/0001-18

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - O contratado não poderá transferir, ceder ou
subcontratar a ouircm no todo ou cm purtc. as responsabilidades assumidas para a
execução do objeto, sem prc%'ia e expressa anuência da CONTRATANTE,

DA ALTERAÇÃO CQWTRATITAT.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - O contrato poderá ser alterado pela CONTRATANTE de
acordo com o que estabelecido no art, 65, incisos I e 11, da Lei n° 8.566/93 e alterações
posteriores. *

DA PUBLICAÇÃO DO CONTRATO

^CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - A publicação resumida do instrumento dc contrato ou de
seus adiiamemos na imprensa olicial (J.O.M), que é condição indispensável para sua
eficácia, serã providenciada pela Administração ate o quinto dia útil do mcs seguinte ao
de sua assinatura, para ocorrer no prazo dc vinte dias daquela data, qualquer que seja o
seu valor. i m m j

DOS TRIBUTOS R nRspRfíftp

CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA - Constituirá encargo exclusivo do contratado o
pagamento de tributos, tarifas, emolumentos e despesas decorrentes da formalização
deste contrato e da execução dc seu objeto (art. 71, capui, da Lei n" 8.666/931.

DO FORO competente

^CLÁUSULA OITAVA - O foro da Cidade de São José de Piranhas - PB ê competente para
-^Jirimir todas as questões oriundas deste Contrato, excluído qualquer outro, por mais

especial c privilegiado que seja, E, para firmeza e validade do que aqui ficou estipulado,
firmou-se □ presente termo em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lido e achado
conforme, é assinado pelas partes contratantes e por duas testemunhas que a tudo
assistiram.

Bonito de Santa j 1-PB, 17 de setembro dc 2021.

Antonio)Ai'>o
prffptqctiMtucionai

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO DE SANTA FÉ
ANTÔNIO LUCENA FILHO

Prefeito Constitucional

CONTRATANTE

6/7

Impresso por convidado em 11/08/2023 11:19. Validação: B1EB.DF7D.A988.11BD.6E2A.AD45.4E7F.7427. 
[PDF] Publicidade do(s) contrato (s). Doc. 74999/21. Data: 28/09/2021 04:17. Responsável: Joao L. de S. Neto.

11

11



U  052

ESTADO DA PARAÍBA
Prefeitura Municipal Bonito de Santa Fé

CNPJ 08.924.037/0001-18

-7L

L O MÁIA JUNIOR/J R DESIGN COMUNICAÇÃO VISUAL
CNFJ: 15.689.756/0001-67

CONTR.'\TADÜ

TESTEMUNHAS:

Nome: CPF:

Nome: CPF:

7/7

Impresso por convidado em 11/08/2023 11:19. Validação: B1EB.DF7D.A988.11BD.6E2A.AD45.4E7F.7427. 
[PDF] Publicidade do(s) contrato (s). Doc. 74999/21. Data: 28/09/2021 04:17. Responsável: Joao L. de S. Neto.

12

12



o

ESTADO DA PARAÍBA ^
Prefeitura Municipal Bonito de Santa Fé

CNPJ 08.924.037/0001-18

EXTRATO DO CONTRATO N.° 206/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.° 49/2021

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO DE SANTA FÉ - PB,

CNPJ: 08.924.037/0001-18 e L O MAIA JUNIOR/J R DESIGN

COMUNICAÇÃO VISUAL, CNPJ: 15.689.756/0001-67.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE 13

LAVATÓRIOS COM DISPENSER E PORTA TOALHA, PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DA

PREFEITURA DE BONITO DE SANTA FÉ - PB.

FUNDAMENTO LEGAL; Art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93

FONTE DE RECURSO: O pagamento das despesas referente a execução da
prestação de serviços para atender o empenhamento será pago com recursos
da prefeitura de Bonito de Santa Fé - PB, em conformidade com o art. 24,
inciso II da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, sendo que o pagamento
será efetuado através da DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.060 Secretaria da
Educação - 12 361 1001 2010 Manutenção das Atividades do Ensino
Fundamental-MDE - ELEMENTO DE DESPESA - ELEMENTO DE DESPESA

- 33.90.39, Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica; 12 365 1001 2011
Manutenção das Atividades do Ensino Infantil - MDE; ELEMENTO DE
DESPESA - 33.90.39, Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica.

VALOR GLOBAL: R$ 17.550,00 (Dezessete Mil Quinhentos e Cinqüenta
Reais)

VIGÊNCIA: 17/09/2021 À 31/12/2021

DATA E ASSINATURA; Bonito de Santa Fé - PB, 17 de setembro de
2021, ANTÔNIO LUCENA FILHO, Prefeito Municipal e Contratado.

Impresso por convidado em 11/08/2023 11:19. Validação: B1EB.DF7D.A988.11BD.6E2A.AD45.4E7F.7427. 
[PDF] Publicidade do(s) contrato (s). Doc. 74999/21. Data: 28/09/2021 04:17. Responsável: Joao L. de S. Neto.

13

13



Paraíba, 23 de Setembro dc 2Ü21 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba ♦ ANO XM | N" 2948

Bcrnardino Batista - PB. 22 de setembro de 2021

ANTONIO DUARTE DE UMA

Presidente da Comissão especial
Mal.012/2017

Publicado por:
Mateus Ribeiro Dantas

Cáilíüo Identificadür:D777R4l F

ESTADO DA PAItfMBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO DE SAXTA FÉ

COMISSÃO PERMANENTE DE EICITAÇÀO
EXTRA TO l)i; COM RATO

KX I RA IO l)0 CONTRA I t) N," 2tlh/2ll21

DISPENSA DF, MCITACÃO N. " 49/21121

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO DE

SANTA FÉ - PB, CNPJ; 08.924,037/0001-18 e L O MAIA
JUNlOR/J R DESIGN COMUNICAÇÃO VISUAL, CNPJ:
15.689.756/0001-67.

/^■lETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO
.  13 LAVATÓRIOS COM DISPENSER E PORTA TOALHA,

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA DE BONITO DE
SANTA FÉ-PR.

Fuiidamctitn LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93

FONTF. DE RECURSO: O pagamento das despesas referente a
execução da prestação de serviços para atender o cmpcnbamcnto será
pago com recursos da prcfcilura de Btmilü de Santa Fé - PB, cm
conformidade com o art. 24. inciso II da Lei 8.666/93 e alterações
posteriores, sendo que o pagamento será efetuado através da
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: (12.060 Secretaria da Educaçtio -
12 36! 1001 2010 Manutenção das Atividades do Ensino
Kundamenlal-MDF, - ELEMENTO DE DESPESA - ELEMENTO
DE DESPESA - 33.90.39. Outros Serviços de Terceiros Pessoa
Jurídica; 12 365 1001 2011 Manutenção das Atividades do Ensino
Infanli! - MDE; ELEMENTO DE DESPESA - 33.90.39. Outros
Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica.

VALOR GLOBAL: RS 17.550,00 (Dezessete Ml! Quinhentos c
Cinqüenta Reais)

VIGÊNCIA: 17/09/2021 À 31/12/202!

DA'1A E ASSINATURA: Bonito ilc Santa
selemino de 2021, ANTÔNIO LUCENA
Municipal c Contratado.

Fé - PB, 17 de
FILHO, Prefeito

Publicado por:
Fr.incimagna Fcitosa Pinlo

Código Idcnllflcador:CD25A4üE

COMISSÃO PERMANEN I K DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N." 20.5/2(121

DISPENSA DE LICITAÇÃO N." 47/21121

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO DE
SANTA FÉ - PB, CNPJ: 08.924.037/01)01-18 e INSTITUTO DE
PESQUISA E PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO E DA
SUS I ENTABILIDADE, CNPJ; 2I..337,59I/0001-67.

OB,IETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA O PLANEJAMENTO, ELABORAÇÃO,
ACOMPANHAMENTO E EXECUÇÃO DE PROCESSO
SELETIVO PÚBLICO COM OBJETIVO DE PREENCHIMENTO

DE DIVERSOS CARGOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
BONITO DE SANTA FÉ - PB.

Fundamento LEGAL: Art. 24, inciso li, da Lei 8.666/93

FONTE DE RECURSO: O pagamcjito das despesas referente a
execução da preslaç.ào de serviço.s para atender o empenliamenio será
pago cotn recursos da prefeiuira de Bonito de Santa Fé - PU, em
conformidade com o art. 24. inciso II da Lei 8.666/93 o alleraçòes
posteriores, sendo que o pagamento será cfclinulo alravc.s da
DOTAC.ÃO ORÇAMENTARIA: 02.030 Scerciaria de
Administração e Coordenação; 04 122 2002 2005 Manutenção da
Secretaria de .Vdministração c Coordenação; ELEMENTO DK
DESPESA - 33.90.39. Outros Serviços de Terceiros 1'cssoa Jm idica.

VALOR GLOBAL: RS 17.500,00 (Dczcsscle Mil e Quinhentos
Reais)

VIGÊNCIA: 17/1)9/2021 À 08/03/2022

Data E .assinatura; Uonito de Sanln Fé - PB, 17 de
setembro de 2021. ANTÔNIO LUCENA FILHO, Prefeito
Municipal c Contraindo.

Publicado por:
Franeimagna l'ciiosa Pinlo

Código ldcnlineiulor:669DEA98

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE [JCITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N" 11/2021

O PREGOUIRO da Prctéiliira Municipal de Bonito do Santa Fé/PB.
toma público que realizará o PREGÃO PRESENCIAI. N" 1 1/2021.
cujo OBJETO É; Aquisiç;)ü de Projetos Pedagógicos livros e kits
brinquedos para atender as necessidades da .Scerelatia de Educação da
Prefeitura de Bonito de Santa Fé - PB. Oedilai c-st;i dispoiiivel nos
sites: www.bonilodesanlafe.pb.gov.br ou M\irui ile Licitações do
TCE-PB, A sessão será aberta às I0:00hs (Horário de Uiasilia) do dia
06/10/2021. E.selarccimcntos: Telefone: |Ü83) 3490-1750 ou através
do c-mail: iicitaçàoíí/Ãxniilodcsantalb.pb.gov.br. no liorário das
08h:ü0às I2h:00 de .segunda a sexta feira.

Bonito de Santa Fe - PB, 22 de setembro de 2021.

FRANCIMACNA FEITOSA PINTO
Pregoeira

Piihllcadu por:
Franeimagna Feitosa Pinlo

Código ldi'niínciid<M :0Uü57081

ESI ADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTR.ATO DE CONTRATO - CONTRATO N" 01.0145/2021

EXTRATO DE CONTRATO
TOMADA DE PREÇO N." 006/2021
CONTRATO N" 01.0(45/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de
obra de construção de uma Estrutura de coltcrta p;ir;i iiisialaç.ão da
garagem Municipal na sede do niunicípio de CATINGUEIRA/Pn.
CONTRATADO: AMETISTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
KIRHI-I.CNPJ n" 29.K2X.673/0(1Í>1-I6
FuiidamcntAÇÃO: Lei 8,666/93 atualizada c Tomada de Preço N."
006/2021.

VALOR TOTAL RS 186.282,71 (cento e oitenta c seis mil. duzentos
e oitenta c dois reais e scienia c um centavo.s)
VIGÊNCIA: (03) trés meses.
DATA DA ASSINATURA: 21 de setembro de 2021.

SUÉUO FELIX DE ALENCAR
Prefeito Constitucional de Catingucira

www.diariomunieipal.com.br/famup 15

Impresso por convidado em 11/08/2023 11:19. Validação: B1EB.DF7D.A988.11BD.6E2A.AD45.4E7F.7427. 
[PDF] Publicidade do(s) contrato (s). Doc. 74999/21. Data: 28/09/2021 04:17. Responsável: Joao L. de S. Neto.

14

14


